1

DIRECTUM-25360-1014203

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2020 №  1112/11 - 02

Об Аллее спортивной славы городского округа Чехов

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях пропаганды олимпийского движения, увековечивания

памяти о выдающихся спортсменах, славных страницах истории спорта

городского округа Чехов, пропаганды физической культуры и спорта в

городском округе Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Аллее спортивной славы городского

округа Чехов (прилагается).

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению кандидатур

для включения в Аллею спортивной славы городского округа Чехов

(прилагается).

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению кандидатур для

включения в Аллею спортивной славы городского округа Чехов

(прилагается).

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать положение об Аллее спортивной славы в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1014203

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1014203

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 26.08.2020 №  1112/11 - 02

Положение

Об Аллее спортивной славы городского округа Чехов

1. Цели и задачи

1.1. Обеспечить сохранение истории развития физической культуры,

спортивных достижений городского округа Чехов.

1.2. Способствовать популяризации спортивных достижений,

пропаганде спорта, его силы, красоты и благородства.

1.3. Способствовать положительному отношению молодежи к занятиям

физической культурой и спортом и закладывать, таким образом, основы

физической активности на протяжении всей жизни человека.

1.4. Целью создания Аллеи спортивной славы является пропаганда

олимпийского движения, увековечивание памяти выдающихся спортсменов,

славных страниц истории спорта городского округа Чехов, повышение

мотивации спортсменов к достижению высоких спортивных результатов.

2. Общие положения

2.1.  Аллея спортивной славы городского округа Чехов (далее - Аллея)

представляет собой комплекс стендов, с обеих сторон которых размещены

фотографии лауреатов и краткое описание их заслуг. Почетная запись

(фамилия, имя, отчество лауреата, спортивные достижения, вид спорта, вклад

в развитие спорта) производится на стенде Аллеи.

2.2. Аллея размещена в городском округе Чехов на постоянной основе

на территории МАУ «ДС «Олимпийский» по адресу: Московская область,

город Чехов, ул. Полиграфистов, стр. 30.

2.3. Размещение новых лауреатов осуществляется на персональных

стендах, путем их добавления к ранее установленным стендам за счет

средств Администрации городского округа Чехов или внебюджетных

источников.

3. Порядок определения кандидатуры для размещения на Аллее

3.1. Выдвижение кандидатуры для размещения на стенде Аллеи

осуществляется по инициативе органов местного самоуправления,

учреждений и организаций в сфере физической культуры и спорта, трудовых

коллективов предприятий городского округа Чехов.

4

DIRECTUM-25360-1014203

3.2. Инициатор выдвижения кандидатуры направляет в

Администрацию городского округа Чехов следующие документы:

3.2.1. ходатайство о включении кандидатуры для размещения на Аллее;

3.2.2. характеристика кандидатуры с отражением трудовой

деятельности и подробным изложением конкретных заслуг, вклада в

развитие физической культуры и спорта городского округа Чехов, наличие

званий, наград;

3.2.3. согласие на обработку персональных данных кандидатуры.

          3.3. За достоверность представленных сведений кандидатуры несет

ответственность инициатор выдвижения кандидатуры.

3.4. Срок подачи документов до 01 марта календарного года.

3.5. Документы, представленные с нарушением указанного срока, к

рассмотрению не принимаются.

3.6. Предложения о внесении кандидатуры для включения в Аллею

рассматриваются Комиссией по рассмотрению кандидатур для включения в

Аллею в соответствии с положением о Комиссии по рассмотрению

кандидатур для включения в Аллею спортивной славы городского округа

Чехов.

3.7. Утверждение кандидатуры для размещения на портретных стендах

Аллеи, осуществляется в течение 30 дней со дня окончания приема

документов и утверждается распоряжением Администрации городского

округа Чехов.

3.8. Подготовку проекта распоряжения Администрации городского

округа Чехов об утверждении кандидатуры лауреата для размещения на

портретных стендах Аллеи осуществляет управление физической культуры

спорта и туризма Администрации городского округа Чехов.

3.9. Открытие портретных стендов осуществляется в торжественной

обстановке и, как правило, приурочивается к соответствующим праздничным

и юбилейным датам (Дню города, Дню физкультурника).

5

DIRECTUM-25360-1014203

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 26.08.2020 №  1112/11 - 02

Положение

о Комиссии по рассмотрению кандидатур

для включения в Аллею спортивной славы городского округа Чехов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению кандидатур для включения в Аллею

спортивной славы городского округа Чехов (далее – Комиссия) создана в

целях общественного признания достижений в области спорта тренеров и

спортсменов, проживающих и/или тренирующихся на территории городского

округа Чехов.

1.2. Комиссия является совещательным и консультационным

органом, созданным для определения выдающихся спортсменов и тренеров

городского округа Чехов, достигших наивысших показателей в области

спорта и рекомендации Главе городского округа Чехов для включения

кандидатур в Аллею.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, действующим законодательством Российской

Федерации и Московской области, Уставом городского округа Чехов, а также

настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- определение выдающихся спортсменов и тренеров городского округа

Чехов, достигших наивысших показателей в области спорта;

- представление Главе городского округа Чехов рекомендаций для

включения кандидатур в Аллею.

3. Состав Комиссии.

3.1. Комиссия включает: председателя, заместителя председателя,

секретаря, членов Комиссии.

6

DIRECTUM-25360-1014203

4. Организация работы Комиссии.

4.1. Комиссия обеспечивает:

- прием заявок для определения выдающихся спортсменов и тренеров

городского округа Чехов, достигших наивысших показателей в области

спорта на постоянной основе;

- определение выдающихся спортсменов и тренеров городского округа

Чехов, достигших наивысших показателей в области спорта для

рекомендации Главе городского округа Чехов для включения кандидатур в

Аллею на постоянной основе.

4.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания

проводятся в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем

Комиссии.

4.3. Повестка дня заседания и протоколы Комиссии, а также

необходимые материалы рассылаются секретарем членам Комиссии не

позднее, чем за три рабочих дня до очередного заседания Комиссии.

4.4. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях. В

особых случаях член Комиссии вправе делегировать свои полномочия иному

лицу (заместителю либо специалисту, отвечающему за соответствующее

направление работы).

4.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

4.6. Решение Комиссии принимается абсолютным большинством

голосов участников заседания на основании представленных заявок и

характеристик кандидатов для включения в Аллею.

Решение Комиссии оформляется протоколом в течение 5 рабочих дней,

в котором определяют выдающихся спортсменов и тренеров городского

округа Чехов, достигших наивысших показателей в области спорта.

4.7. Протокол Комиссии подписывается заместителем председателя

Комиссии и секретарем, утверждается председателем Комиссии.

5. Права и обязанности председателя, заместителя председателя и

членов Комиссии

5.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство

деятельностью Комиссии, возглавляет Комиссию.

5.2. Заместитель председателя Комиссии осуществляет

организационное руководство деятельностью Комиссии, исполняет

обязанности председателя Комиссии во время его отсутствия.

5.3. Члены Комиссии обладают правом обсуждения вопросов,

внесенных в повестку заседания Комиссии (при голосовании каждый член

Комиссии имеет один голос).

5.4. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии;

7

DIRECTUM-25360-1014203

- на основе предложений членов Комиссии формирует и представляет

председателю Комиссии на утверждение проекты повесток заседаний

Комиссии.

5.5. Секретарь Комиссии подчиняется непосредственно заместителю

председателя Комиссии.

6. Обеспечение деятельности Комиссии

6.1. Организационно-техническое, информационно-аналитическое и

документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется

управлением физической культуры, спорта и туризма Администрации

городского округа Чехов.

6.2. Основанием для прекращения деятельности Комиссии является

постановление Администрации городского округа Чехов.

8

DIRECTUM-25360-1014203

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 26.08.2020 №  1112/11 - 02

Состав Комиссии

по рассмотрению кандидатур для включения

 в Аллею спортивной славы городского округа Чехов

Председатель Комиссии Глава городского округа Чехов – Артамонов

Григорий Игоревич

Заместитель председателя

Комиссии

Заместитель Главы Администрации городского

округа Чехов – Рудометкин Николай

Николаевич

Секретарь Комиссии Начальник отдела по развитию туризма

управления физической культуры, спорта и

туризма Администрации городского округа

Чехов – Громова Кристина Владимировна

Члены Комиссии: Председатель Совета ветеранов спорта –

Крысин Алексей Степанович (по согласованию)

 Директор муниципального автономного

учреждения «Дворец спорта «Олимпийский» -

Сорокин Павел Викторович

 Директор муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа бокса «Витязь»

им. А.В. Поветкина – Шевцов Андрей

Владимирович

 Директор муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа «Витязь»

имени В.И. Васильева» - Зарецких Алексей

Александрович

 Директор муниципального автономного

учреждения "Спортивная школа «Спарта» -

Копцев – Павел Викторович